МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА И ЭКСКУРСИЙ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 10 января 2025 года                № – 14

г. Темрюк

О запрете незаконного сбора денежных средств с родителей
(законных представителей) обучающихся, репетиторства педагогов со

своими обучающимися, использования площадей учреждения для
репетиторства в МБУ ДО ЦДЮТиЭ муниципального образования

Темрюкский район на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Законом РФ от 25 декабря
2008 года №273- ФЗ «О противодействии коррупции», на основании письма
Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края от 20 февраля 2017 года № 47-2643/17-11 «О незаконных сборах денежных
средств образовательными учреждениями и репетиторстве», в целях
предупреждения нарушений, связанных с привлечением пожертвований и
целевых взносов в учреждении, недопущения нарушений действующего
законодательства, п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить в МБУ ДО ЦДЮТиЭ репетиторство с обучающимися в
учреждении по инициативе педагогов дополнительного образования и
родителей.

2.  Определить, что педагогические работники, осуществляющие
репетиторство в учреждении, нарушают:

- лицензионное законодательство (отсутствие разрешения);
- налоговое законодательство (неуплата соответствующей госпошлины

и налогов);
- гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений);
- Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской

Федерации».
3. Методисту Романченко С.А.:
- разместить в доступных для родителей местах учреждения, ящик для

обращения по предупреждению коррупции, периодически проводить
анкетирование обучающихся, родителей по вопросам привлечения
родительских средств;

- проводить служебное расследование по всем обращениям родителей
(законных представителей), связанных с нарушением порядка привлечения
дополнительных финансовых средств;

- довести настоящий приказ под роспись до сведения всего
педагогического коллектива.

4. За неисполнение требований настоящего приказа привлекать
виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности, вплоть до
освобождения от занимаемой должности.

5. Ответственному за размещение информации на сайте разместить
данный приказ на сайте МБУ ДО ЦДЮТиЭ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО ЦДЮТиЭ                                                            А.А. Бечина

		2025-03-04T11:20:46+0300
	МБУ ДО ЦДЮТиЭ
	Бечина Анастасия Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью